
Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

Smlouva o nakládání s odpadem číslo S/05005014/22600044/001/2023

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

d le zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech") a (dále jen

„smlouva") níže uvedeného dne m ezi:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00 

IČO : 49356089 

D IČ : CZ49356089

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeného M ěstským soudem  v Praze pod sp. zn. C 19775 

číslo bankovní účtu:  

adresa provozovny: Nasavrky 296, 538 25 Nasavrky 

Identifikační číslo provozovny: 1009152173

dále jen jako „zhotovitel"

a

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

se sídlem M oskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem

S m ístem podnikání: regionální pracoviště Hradec Králové, Jana Černého 361, 503 41 Hradec Králové 

IČO : 71009361 

D IČ :CZ71009361

Zastoupená: Ing. Eduard Ježo, ředite l

kontaktn í osoba, em ail, te lefo

dále jen jako „objednatel"

Zhotovite l a objednatel dále společně též „strany" nebo „smluvní strany" a jednotlivě též „strana" nebo „smluvní

strana"

Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této sm louvy:

Příbha č. 1 Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do nekoncového stacionárního zařízení nebo 

do zařízení na využití odpadu

Příloha č. 2 Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení 

Příloha č. 3 Specifikační a výpočtový list dalších služeb

Stránka 1 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

I.

Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem zařízení určeného pro 

nakládání s daným i druhy a kategoriem i odpadů, a to ve sm yslu zákona o odpadech.

2. Objednatel je vlastníkem odpadů ve sm yslu zákona o odpadech. O bjednatel m ůže být současně i původcem

1()/. odpadu (tj. pokud je osobou, při je jíž činnosti odpad vzniká nebo osobou, která provádí úpravu odpadu,

' . případně jiné činnosti, je jichž výsledkem je zm ěna povahy nebo složení odpadu) ve sm yslu zákona o 

odpadech.

3. Svozové místo je m ísto dohodnuté sm luvním i stranam i, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke 

svozu.

4. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad.

5. Další služby jsou služby poskytované na základě požadavku objednatele. Bližší specifikace a cena za 

poskytování těchto služeb je uvedena v příloze č. 3 a hrazena společně s Jednotkovou cenou za nakládání s 

odpadem dle přílohy č. 1 a/nebo přílohy č. 2 této sm louvy.

6. Obecný ceník je ceníkem pro nakládání s odpadem ve stacionárním zařízení zhotovite le.

7. Sm luvní strany berou na vědom í, že veškerá práva a povinnosti sm luvních stran dohodnutá v této sm louvě se 

týkají pouze provozovny zhotovite le Nasavrky.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto sm louvou zavazuje přebírat odpady od objednatele, které jsou specifikovány v příloze č. 1 

a/nebo v příloze č. 2 této sm louvy a s převzatým i odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech. 

Zhotovitel poskytne objednateli i další služby, je jichž bližší specifikace a cena je uvedena v příloze č. 3 této 

sm louvy.

2. Sm luvní strany se dohodly, že odpad je převzatý zhotovite lem v okam žiku, kdy je j převezm e od objednatele  

přímo zhotovite l nebo třetí osoba, jež je sm luvně zajištěná zhotovite lem k převzetí odpadů a je jich přepravě

. pro zhotovite le (dále jen „dopravce"). Zhotovite l si vyhrazuje právo odm ítnout převzetí odpadu uvedeného 

v příloze č. 1 a/nebo v příloze č. 2, pokud v důsledku zm ěny povolení nebo provozního řádu zhotovite le či 

koncových zařízení (tj. zejm éna skládky), na které je přijím án odpad, nem á nadále povoleno přijímat tento 

druh odpadu.

3. O bjednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotovite li po dobu účinnosti sm louvy a za 

p lnění poskytovaná zhotovite lem zaplatit zhotovite li úplatu sjednanou v příloze č. 1 a/nebo v příloze č. 2 této 

sm louvy a p ln it další povinnosti uvedené v této sm louvě.

4. O bjednatel se zavazuje um ožnit zhotovite li, resp. dopravci, převzetí odpadů v souladu s touto sm louvou. 

Sm luvní strany se dohodly na tom , že m ístem předání a převzetí odpadů, a tedy svozovým m ístem je adresa 

uvedená v příloze č. 1 a/nebo v příloze č. 2, nedohodnou-li se sm luvní strany v konkrétním případě 

prokazatelně jinak.

5. Pokud objednatel vyžaduje převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato sm louva, oznám í toto zhotovite li 

předem písemně prostřednictvím operativní objednávky, popř. sjedná se zhotovite lem prostřednictvím  

dodatku ktéto sm louvě. V operativní objednávce m usí být uvedeno m nožství odpadu k převzetí a datum  

požadovaného převzetí, přičem ž cena takto provedeného plnění bude stanovena dohodou sm luvních stran, 

zejména na základě obecného ceníku pro nakládání s odpadem v zařízení zhotovite le.

6. V  případě, že objednatel předá na stacionární zařízení zhotovite le odpad, na který se nevztahuje tato sm louva 

a ke kterém u nebyla uzavřena operativní objednávka dle čl. II. odst. 5 této sm louvy, bude cena za nakládání s 

takovým odpadem stanovena podle obecného ceníku stacionárního zařízení zhotovite le, do kterého byl takový 

odpad přijat.

7. Sm luvní strany se dohodly, že m inimální m nožství přebíraného odpadu činí 0,002 tuny.

Způsob plnění

Stránka 2 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

1. O bjednatel je povinen zajistit soustřeďování odpadu do sběrných nádob na svozovém m ístě a zhotovite l se 

zavazuje s odpadem uvedeným v příloze č. 1 a/nebo v příloze č. 2, nakládat ve sm yslu zákona o odpadech, tj. 

zajistit jeho sběr, svoz a zpracování, a to za podm ínek stanovených touto sm louvou.

IV.

Cena plnění a platební podmínky

1. Cena za poskytované služby dle této sm louvy je stanovena dohodou sm luvních stran v příloze č. 1 a/nebo 

v příloze č. 2, a to bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena v aktuální zákonné výši, přičem ž 

fakturace bude probíhat na základě skutečně převzatého m nožství odpadu ze strany zhotovite le. Cena za 

další služby (byly-li sjednány) poskytované zhotovite lem objednateli na základě požadavku objednatele je 

stanovena dohodou sm luvních stran v příloze č. 3.

2. Zhotovite l vystaví na cenu poskytovaných služeb daňový doklad (dále jen „fakturu") a odešle ji objednateli 

na sjednanou zasílací adresu dle této sm louvy. Faktura je splatná čtrnáctý (14.) den ode dne je jího vystavení.

3. Zhotovite l je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této sm louvy v elektronické 

podobě, a to na e-m ailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této sm louvy. O bjednatel uděluje 

zhotovite li souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve sm yslu 

ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. E lektronická faktura ve sm yslu 

tohoto ustanovení sm louvy bude vyhotovena ve formátu PDF.

4. Případný přeplatek faktury je zhotovite l oprávněn započítat na úhradu existu jících nedoplatků objednatele. 

Zhotovite l je  oprávněn přeplatky nebo nedoplatky objednatele  převádět do dalšího účetního období.

5. O statní případné platby podle této sm louvy (např. sm luvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, 

náhrady a poplatky) jsou splatné na výzvu k je jich úhradě. P latby dle tohoto odstavce je povinen zhotovite l 

vyúčtovat sam ostatnou fakturou, popřípadě společně s fakturou na cenu služeb. Společná faktura je splatná 

čtrnáctý (14.) den ode dne je jího vystavení.

6. Všechny platby podle této sm louvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovite le uvedený v záhlaví této 

sm louvy nebo v hotovosti. Č íslo účtu a variabilní sym bol či způsob jeho určení uvede zhotovite l vždy na 

faktuře. Všechny platby se provádějí v m ěně CZK. Náklady spojené s úhradou závazků dle této sm louvy (např. 

bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze sm luvních stran sam a.

7. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti 

nejbližší následující pracovní den.

8. P latba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním sym bolem) a 

připsána v předepsané výši na účet zhotovite le uvedený v záhlaví této sm louvy.

9. Zm ěny bankovních účtů jsou si sm luvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznám it.

10. Sm luvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní 

účet zhotovite le nebo i přeplatky m ůže zhotovite l, dle své úvahy, započíst na jistinu nebo na příslušenství 

kterékoli své pohledávky za objednatelem .

.11 Zhotovite l je oprávněn zvýšit cenu za poskytované služby dle této sm louvy zejm éna:

a) při navýšení vstupních nákladů zhotovite le podíle jících se na ceně plnění nebo na Jednotkové ceně (tj. 

zejm éna při zvýšení nákladů zhotovite le, např. v souvislosti se zm ěnou právním předpisem stanovené 

výše poplatku za ukládání odpadů na skládky nebo jakéhokoliv jiného poplatku stanoveného 

v budoucnu); takové zvýšení sjednané ceny je vůči objednateli účinné od prvého dne následujícího 

kalendářního m ěsíce po m ěsíci, v něm ž zhotovite l zvýšení sjednané ceny písemně objednateli oznám il;

b) o m íru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebite lských cen podle údajů 

zveřejněných na internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, 

přičem ž ke zvýšení ceny za poskytované služby o inflaci m ůže dojít každoročně, vždy s účinností od 1. 

ledna příslušného kalendářního roku, přičem ž k prvnímu takovém u zvýšení m ůže dojít od 1. ledna 

kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém nabyla tato sm louva účinnosti. 

Zhotovite l písemně inform uje objednatele o nové výši ceny za poskytované služby. Zhotovite l je 

oprávněn písemně inform ovat objednatele o nové výši ceny poskytovaných služeb společně se zasláním  

faktury, a to i v e lektronické podobě dle článku IV . odst. 3 sm louvy, ve které již bude uvedena nová výše 

ceny poskytovaných služeb.

Stránka 3 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout p lnění d le podm ínek stanovených touto sm louvou.

2. O bjednatel je povinen:

a) Zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu.

b) Zajistit sjízdnost vozovek a přístupových cest (v areálu objednatele) vedoucích přím o k jednotlivým  

stanovištím  sběrných nádob; s výjimkou pozem ních kom unikací ve vlastnictví státu, kraje nebo obce.

c) Zajistit, aby odpad nebyl ukládán m im o určené sběrné nádoby. Pokud bude vedle sběrných nádob odložen 

odpad, zhotovite l není povinen je j odvézt.

d) Zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování přebíraného odpadu odpadem , na který se nevztahuje tato 

sm louva.

e) Vrátit zhotovite li ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne ukončení účinnosti této sm louvy všechny jím  pronajaté 

sběrné nádoby, případně um ožnit zhotoviteli přístup k je jich odvozu, a to  v řádném stavu, odpovídajícím  

běžnému opotřebení.

3. O bjednatel se zavazuje předat zhotovite li veškeré údaje, inform ace a/nebo dokum entaci týkající se odpadů, 

je jíž předání právní předpisy (tj. zejm éna zákon o odpadech a/nebo podzákonné právní předpisy) pro daný 

druh předávaných odpadů vyžadu jí.

4. Zhotovite l je oprávněn odm ítnout plnění dle této sm louvy nebo jakoukoliv jeho část v případě, že objednatel 

nesplnil touto sm louvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle 

této sm louvy. V případě, že zhotovite l poskytne plnění spočívající v nakládání s odpadem , i když objednatel 

nesplnil své povinnosti vyplývající z ustanovení čl. V. odst. 2 písm . d) sm louvy, zhotovite l poskytnuté služby 

objednateli naúčtuje podle vynaložených nákladů zhotovite le.

5. O bjednatel je povinen neprodleně inform ovat zhotovite le o zm ěně druhu, vlastnostech a/nebo kvalitě  

předávaného odpadu a současně s tím  předat zhotovite li nové údaje, inform ace nebo dokumentaci d le článku 

V. odst. 3 této sm louvy.

VI.

Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné peněžité pohledávky zhotovite le podle této 

sm louvy je objednatel povinen zaplatit zhotovite li sm luvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení.

2. Předá-li objednatel zhotovite li odpad, který nesplňuje kvalitativní param etry deklarované v dokladech 

vystavených nebo inform ací poskytnutých dle článku V. odst. 3 této sm louvy, resp. jedná-li se o jiný druh 

odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 a/nebo v příloze č. 2 této sm louvy, m á zhotovite l právo vůči 

objednateli uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou tunu takto neoprávněně 

předaného odpadu.

3. Zhotovite l je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, dostane-li se objednatel 

do prodlení s úhradou ceny na základě daňového dokladu - faktury o více než třicet (30) dní ode dne splatnosti 

daňového dokladu. Tím není dotčeno právo zhotovite le  odstoupit od sm louvy dle čl. V lil. této sm louvy.

4. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, poruší-li objednatel svou 

povinnost vztahující se k předání právním i předpisy vyžadované dokum entace zhotovite li d le čl. V  odst. 3 této 

sm louvy.

5. Zhotovite l je oprávněn uplatnit nároky na úhradu sm luvní pokuty vyplývající z čl. VI. odst. 2, 3, a 4, a to i 

opakovaně. Uplatněním sm luvní pokuty dle čl. VI. odst. 2, 3 a 4 není dotčen nárok zhotovite le na náhradu

, škody a úrok z prodlení.

6. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije.

Stránka 4 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

VII.

Nájem sběrných nádob

1. Zhotovite l se zavazuje přenechat do užívání za úplatu objednateli sběrné nádoby zhotovite le v počtu 

uvedeném v příloze č. 3 této sm louvy, (dále také jako „předmět nájmu")-

2. O bjednatel prohlašuje, že se seznám il se stavem předmětu nájmu a neshledal žádné faktické či právní vady, 

které by bránily jeho užívání k účelům  touto sm louvou sledovaných a v tom to stavu a za podm ínek dále v této 

sm louvě stanovených je j do nájm u přijím á.

3. Cena za nájem předm ětu nájm u dle této sm louvy je stanovena v příloze č. 3 této sm louvy, a to bez daně 

z přidané hodnoty.

4. O bjednatel je povinen předm ět nájmu:

a) užívat ve shodě s účelem sm louvy, hospodárně a účelně;

b) chránit před poškozením , ztrátou nebo zničením ;

c) vrátit v případě, že je j nepotřebuje pro plnění účelu sm louvy nebo je j řádně nevyužívá, případně vyzvat 

zhotovite le kjeho převzetí;

d) užívat při dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují 

k jeho činnosti;

e) předložit zhotovite li ke kontrole;

f) řádně užívat, jinak nese odpovědnost za škody na m ajetku způsobené neodborným zacházením a 

provozním i událostm i.

5. Zhotovite l

a) je povinen ke dni účinnosti této sm louvy předat objednateli předm ět nájmu, pokud se nedom luví jinak;

b) je oprávněn žádat vrácení předm ětu nájmu, neužívá-li objednatel předm ět nájmu řádně, případně je užívá 

v rozporu s účelem, ke kterém u m á sloužit;

c) je oprávněn odebrat objednateli předm ět nájmu v případě, že objednatel nesplnil touto sm louvou sjednané

povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této sm louvy.

6. Pokud nájem předm ětu nájmu není součástí zhotovite lem poskytovaných služeb, tento článek se nepoužije.

Vlil.

Doba trvání smlouvy a její zánik

1. Sm louva se uzavírá na dobu neurčitou. Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu sm louvy oběm a sm luvním i 

stranam i a účinnosti dnem zveřejnění v registru sm luv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. O bě sm luvní strany jsou oprávněny sm louvu vypovědět ve výpovědní době tři (3) m ěsíce. Výpovědní doba 

počíná běžet prvního dne m ěsíce následujícího po m ěsíci, v něm ž druhá sm luvní strana obdrží písem nou 

výpověď řádně doručenou na je jí adresu uvedenou v záhlaví této sm louvy.

3. Sm luvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených sm luv se stejným nebo obdobným plněním se 

podle § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zcela ruší a nahrazují se 

touto sm louvou. Výjimku tvoří závazky objednatele z titu lu plnění za služby poskytnuté objednateli ze strany 

zhotovite le, a to v případě, že se sm luvní strany výslovně nedohodnou jinak, a dále závazky objednatele, které 

vznikly z důvodu porušení povinnosti z uzavřených dosavadních sm luv m ezi sm luvním i stranam i, např. sm luvní 

pokuta.

4. Zhotovite l m á právo od této sm louvy odstoupit,

(i) v případě podstatného porušení sm louvy objednatelem, tj. zejm éna dostane-li se objednatel do prodlení s 

úhradou úplaty za poskytnutá plnění na základě daňového dokladu - faktury o více než třicet (30) dnů ode 

dne splatnosti daňového dokladu;

(ii) v případě podstatné zm ěny okolností, ke které dojde po uzavření této sm louvy, tj. zejm éna nikoliv však 

výlučně, kdy u zhotovite le dojde ke zvýšení nákladů na poskytované služby, v důsledku čehož zhotovite l v 

souladu s touto sm louvou zvýší cenu poskytovaných služeb a objednatel bude rozporovat nebo 

zpochybňovat oprávněnost takového zvýšení ceny;

(iii) v případě, že zhotovite l pozbyde příslušné oprávnění či povolení nezbytné k provozu zařízení, ve kterém  

nakládá s odpady uvedeným i v této sm louvě nebo pozbyde příslušné oprávnění či povolení nezbytné k 

nakládání s jednotlivým i druhy odpadů, které jsou uvedeny v této sm louvě; nebo

Stránka 5 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

(Iv) v případě, že byl prohlášen úpadek objednatele.

5. O znám ení o odstoupení doručí zhotovite l na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této sm louvy. Účinky 

odstoupení nastávají ke dni, kdy objednatel obdrží písemné oznám ení o odstoupení od sm louvy. O dstoupení 

od této sm louvy m á účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé strany od této sm louvy nejsou 

strany povinny si vrátit plnění, která si na základě této sm louvy doposud poskytly, a zůstávají zachovány 

veškeré nároky které stranám z této sm louvy a v souvislosti s ní vznikly do doby odstoupení od ní. V případě 

odstoupení od této sm louvy se obě sm luvní strany zavazu jí vypořádat své finanční pom ěry založené touto 

sm louvou nejpozději do jednoho (1) m ěsíce ode dne doručení oznám ení o odstoupení od této sm louvy.

IX.

Prorogace

1. Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této sm louvy, je m ístně příslušný O bvodní soud pro 

Prahu 10, případně M ěstský soud v Praze.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti sm luvních stran touto sm louvou neupravená se řídí zákonem o odpadech a zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Každá ze sm luvních stran bude v ro li správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 

druhé sm luvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této sm louvy, 

ochrany je jích právních nároků a plnění právních povinností. Každá ze sm luvních stran inform uje své případné 

zam ěstnance a další subjekty údajů o zpracování je jich osobních údajů druhou sm luvní stranou. Inform ace o 

zpracování osobních údajů ze strany zhotovite le jsou dostupné na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana- 

udaju .

3. Veškeré zm ěny této sm louvy je m ožné činit jen po vzájem né dohodě sm luvních stran a v písemné formě, 

chronologicky číslovaným i dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této sm louvy. Dodatky m usí být 

podepsány oběm a sm luvním i stranam i.

4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevym ahatelnost některých ustanovení této sm louvy nem á vliv 

na existenci, p latnost, účinnost či vym ahatelnost ostatních ustanovení této sm louvy. Sm luvní strany se zavazují 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevym ahatelné ustanovení této sm louvy ustanovením platným , účinným a 

vym ahatelným , které bude nejvíce odpovídat sm yslu a účelu původního ustanovení sm louvy.

5. S trany sjednávají, že v rámci sm luvního vztahu založeného touto sm louvou m ají ustanovení zákona, jež nem ají 

donucující účinky, přednost před zvyklostm i. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

6. Tato sm louva je vyhotovena ve dvou (2) shodných vyhotoveních, z nichž každá ze sm luvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení.

7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této sm louvy není fixním závazkem podle §1980 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zveřejnění sm louvy v registru sm luv zajistí objednatel. Zhotovite l prohlašuje, že m á zájem na ochraně 

inform ací o jednotkových cenách obsažených v této sm louvě, je jích přílohách, je jích dodatcích či jiných 

souvisejících ujednáních, neboť  představují součást obchodního ta jem ství zhotovite le ve sm yslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

-PODPISY STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍSTRANĚ-

Stránka 6 ze 15

http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju
http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju


Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLO VÝ ZÁKAZNÍK

V Nasavrkách dne ^  ^

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Ladislav Vávra 

Ředite l provozovny 

zhotovitel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Petr Bahník 

Poradce pro ekologii 

zhotovitel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Jungm annova 29, 533 03 Dašice 

IÓ Q : 48íi@ Q 000 DIČ : C249386oao

v (jfn'u/u dna far, zz

Z

In

Ř

objednatel

Stránka 7 ze 15



Stránka 8 ze 15



Stránka 9 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLOVÝ ZÁKAZNÍK

Ceník č. 1

O kam žikem převzetí odpadu uvedeného v příloze č. 1 ceníku č. 1 této sm louvy do zařízení zhotovite le, m á zhotovite l ve vztahu k tom uto odpadu všechny povinnosti 

provozovatele zařízení stanovené zákonem o odpadech a současně se zhotovite l stává vlastníkem  odpadu ve sm yslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech.

Pro vyloučení pochybností sm luvní strany prohlašují, že převod vlastnického práva nenastává při případném převzetí odpadu do dopravního prostředku zhotovite le ve 

sm yslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona o odpadech, ale až v okam žiku, kdy je odpad převzat zhotovite lem do zařízení.

Pro vyloučení všech pochybností sm luvní strany tím to výslovně prohlašují, že převod vlastnického práva a důsledky s ním spojené se neuplatní pro odpady uvedené v 

ceníku č. 2 přílohy č. 2 této sm louvy.

- PODPISY STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ -

Stránka 10 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLOVÝ ZÁKAZNÍK

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Ladislav Vávra 

Ředite l provozovny 

zhotovitel

Zdra Ústí nad Labem

Ing. E

Ředit

objed

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Petr Bahník 

Poradce pro ekologii

zhotovitel

Stránka 11 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem - PRŮM YSLOVÝ ZÁKAZNÍK

Příloha č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo 5/05005014/22600044/001/2023

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ M ěsíčně

SVOZOVÉ MÍSTO

KONTAKTNÍ OSOBA / ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK O bjednatel: Zhotovite l: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Ceník č. 2

Jednotková cena za nakládání s odpadem (bez DPH) 

(Kč/t)

Kód

odpadu

Kategorie

odpadu

Název odpadu 

(dle kat. odp.)

Frekvence svozu 

odpadu 

zhotovitelem

Způsob nakládání

Jednotková cena uvedená v cen íku č. 2 přílohy č. 2 za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH a zákonné poplatky dle platné a účinné právní úpravy, je jichž poplatníkem  je 

původce a/nebo vlastník odpadu, zejm éna poplatek za ukládání odpadu na skládku. Uhrazením Jednotkové ceny za nakládání s odpadem dle ceníku č. 2 přílohy č. 2 této 

sm louvy nedochází k úhradě zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku. Podle způsobu nakládání s převzatým odpadem m ůže objednateli vzniknout poplatková 

povinnost ve sm yslu zákona o odpadech. V případě, že přijatý odpad bude odstraněn uložením na skládku, objednatel, jakožto původce a/nebo vlastník odpadu ve 

sm yslu § 103 zákona o odpadech, bere na vědom í, že je povinen k úhradě zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku. Výše zákonného poplatku za uložení 

využite lného odpadu, zbytkového odpadu, nebezpečného odpadu, vybraných technologických odpadů a sanačního odpadu na skládku je stanovena v příloze č. 9 

k zákonu o odpadech. V  případě, že objednateli vznikne poplatková povinnost, bude poplatek za uložení odpadu na skládku vyúčtován sam ostatně na faktuře vystavenou 

zhotovite lem .

-PODPISY STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ-



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮMYSLO VÝ ZÁKAZNÍK

í nad Labem

Stránka 13 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮMYSLO VÝ  ZÁKAZNÍK

Příloha č. 3 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/05005014/22600044/001/2023  

Specifikační a výpočtový list dalších služeb

Další služby poskytované zhotovitelem nezahrnuté v Jednotkové ceně dle přílohy č. 1 a/nebo přílohy č. 2 za nakládání s odpadem:

Druh poskytované služby Cena služby v Kč (bez DPH)

Doprava - dodávkový vůz ve výbavě ADR

Adm inistrativní služby [cena za vypracování 1 dokum entu] - e lektronické hlášení

Nájem  sběrných nádob [výše m ěsíčního nájem ného za 1 nádobu o objemu XX litrů]

Vypracování Identifikačních listů nebezpečných odpadů

Vypracování Ročního hlášení o produkci a nakládání s odpady

Výše uvedené ceny nezahrnují DPH.

-PODPISY STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRAN Ě-

Stránka 14 ze 15



Sm louva o nakládání s odpadem  - PRŮM YSLOVÝ ZÁKAZNÍK

V Nasavrkách dne S/.CTJ&SS

A

Ladislav Vávra 

Ředite l provozovny

zhotovitel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Petr Bahník 

Poradce pro ekologii 

zhotovitel

Z  nad Labem

In

Ř

objednatel

Stránka 15 ze 15


